Amendement à la norme IAS 28 : Participation dans des entreprises associées et coentreprises ;
 Amendement à la norme IAS 32 : Compensation des actifs et passifs financiers ;
 IFRS 10 : États financiers consolidés ;
 IFRS 11 : Accords conjoints ;
 IFRS 12 : Informations à fournir sur les participations dans les autres entités ;
 Amendement aux normes IFRS 10, 11, 12 : Dispositions transitoires ;
 Amendement à la norme IAS 36 : Informations sur la valeur recouvrable des actifs non financiers ;
 Amendement aux normes IFRS 10, IFRS 12 et IAS 27 : Entités d'investissement ;
 Amendement aux normes IAS 39 et IFRS 9 : Novation de dérivés et maintien de la comptabilité de

couverture.

Le processus de détermination des impacts potentiels sur les comptes consolidés du Groupe par Klépierre
est en cours. Les impacts estimés des normes IFRS 10, 11 et 12 sont présentés dans le tableau ci-dessous.

Les textes publiés par l'IASB, non encore adoptés par l'Union européenne, sont les suivants :
 IFRS 9 : Instruments financiers ;
 IFRIC 21 : Taxes prélevées par une autorité publique.

Bilan - En milliers d'euros

Comptes

consolidés

au 31 décembre

2013

Ajustement IFRS

10-11

Comptes

consolidés ajustés

au 31 décembre

2013

ACTIF

Immeubles de placement 11 280 396 -692 466 10 587 930

Participations dans les entreprises associés 19 910 450 651 470 561

Avances aux sociétés mises en équivalence 0 193 695 193 695

Actifs financiers et autres actifs non courants 23 485 2 23 487

Impôts différés actifs 57 709 -3 964 53 744

Trésorerie et équivalents de trésorerie 142 368 -14 873 127 496

Autres éléments 646 480 -31 433 615 047

TOTAL ACTIF 12 170 347 -98 387 12 071 960

PASSIF

Capitaux propres 3 397 455 0 3 397 455

Passifs financiers 7 471 798 -65 245 7 406 554

Impôts différés passifs 365 968 -12 973 352 995

Autres éléments 935 125 -20 169 914 956

TOTAL PASSIF 12 170 347 -98 387 12 071 960

Compte de résultat - En milliers d'euros

Comptes

consolidés

au 31 décembre

2013

Ajustement IFRS

10-11

Comptes

consolidés ajustés

au 31 décembre

2013

Loyers nets 892 762 -47 766 844 996

Dotations aux amortissements et provisions -392 791 23 497 -369 293

Coût de l'endettement net -326 721 8 640 -318 081

Impôt sur les sociétés -30 998 1 068 -29 930

Quote-part résultat des sociétés mises en équivalence 1 705 11 107 12 812

Autres éléments -6 938 3 454 -3 484

RESULTAT NET 137 020 0 137 020

22

5. PÉRIMÈTRE DE CONSOLIDATION

La consolidation du Groupe comprend 251 sociétés au 31 décembre 2013 contre 244 au 31 décembre 2012,
dont 216 sociétés en intégration globale, 29 sociétés en intégration proportionnelle et 6 sociétés mises en
équivalence.

Principaux évènements en 2013

En France

 Suite à l’Offre Publique d’Achat Simplifiée suivie d’une Offre Publique de Retrait Simplifiée qui se
sont déroulées respectivement du 21 février au 8 mars 2013 et du 10 au 15 avril 2013 sur les titres
de la société Klemurs, Klepierre SA a acquis la totalité des intérêts minoritaires, soit 15,89 % du